

2024-06-12

Sametingets dnr 1.2.1- 2024-717

Socialdepartementet

103 33 STOCKHOLM

s.remissvar@regeringskansliet.se

s.hc@regeringskansliet.se (kopia)

Remiss av redovisningen av uppdrag om att lämna förslag om organisationsförändring gällande Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Myndigheten för stöd till trossamfund
Er beteckning: S2023/03010

1. Sametinget väljer att inte lämna synpunkter på lämplighet att genomföra förslaget att SST:s uppgifter överförs till och inordnas i MUCF.
2. Sametinget noterar att SST föreslår behov av fördjupade utredningar, bl.a.:

”Dessutom bör Svenska kyrkans roll samt en eventuell gemensam lagstiftning för samtliga trossamfund utredas för att avgöra vilken roll SST ska ha framöver oavsett organisation.

Sametinget stödjer förslag att Svenska kyrkans roll utreds. Sametinget anser att en utredning om Svenska kyrkans roll bör klargöra hur Svenska kyrkans ursäkt¹ till samerna kommer att tillämpas på samiska samhället utifrån Svenska kyrkans särroll gällande gudstjänst, själavård, undervisning och omsorg. Detta då ursikten härrör till den tid då kyrkan hörde till staten.

Utredningen bör således omfatta hur samiska samhället ska kunna utforma gudstjänst, själavård, undervisning och omsorg inom ramen av ett samiskt perspektiv och trosuppfattning samt huvudmannaskap och finansiering för frågan.

Vidare bör fråga om finansiering av återbegravning av samiska mänskliga kvarlevor lämpligen ske inom denna utredning, likaså att ett beslutsorgan för frågan utses med tillhörande budget. Detta då gravplundringar härrör till den tid då kyrkan hörde till staten.

Sametinget vill också lyfta frågan om de båda myndigheternas uppdrag gällande de delar som har koppling till samisk kultur och samiskt samhällsliv. Det framgår inte i utredningen

¹ <https://www.svenskakyrkan.se/svenska-kyrkans-ataganden-kopplade-till-ursakten-till-det-samiska-folket>

Ursakten gäller historiska övergrepp och kränkningar

hur samisk delaktighet och inflytande säkerställs gällande det samiska civilsamhället när det gäller bidragsgivning och främjandeuppdrag, vilket är en svaghet i bidragsordningarna.

Medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av kanslichef Lars-Ove Sjajn med handläggare Marie Louise Allas som föredragande.

Lars-Ove Sjajn

Marie Louise Allas